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Remissyttrande 

Datum 2025-11-11 

Diarienummer: RS 2025-03731 Klimat- och näringslivsdepartementet 
Ert diarienummer: KN2025/01289 

Nya samverkansformer, modern 
byggnads- och reparationsberedskaps 
– för ökad försörjningsberedskap 
(SOU 2025:68) 

Västra Götalandsregionen (VGR) har fått möjlighet att yttra sig över remiss Nya 

samverkansformer, modern byggnads- och reparationsberedskaps – för ökad 

försörjningsberedskap (SOU 2025:68). VGR anser i huvudsak att utredningens 

förslag om att det upprättas ett kansli och att det tillförs resurser för att utveckla 

byggnads- och reparationsberedskap är bra men har några specifika inspel och 

önskemål. 

4.2.2 Ansvars- och kompetensprincipen som grund för förslagen 

s. 235 

Ett kansli med ansvar för byggnads- och reparationsberedskap inrättas under 

Tillväxtverket som även antas bli sektorsansvarig myndighet för den nya 

beredskapssektorn Industri, bygg och handel. VGR ser positivt på förslaget som 

innebär att en myndighet som bygger upp kompetens för ett uppdrag, kan 

mernyttja denna kompetens för andra uppdrag om så blir fallet. 

5.1 Ska utvinning av kol, olja och naturgas tillåtas vid fredstida kris, 

höjd beredskap eller krig? S.285 

I utredningen har behovet av möjligheten till utvinning av kol, olja och gas i 

Sverige belysts, något som är förbjudet sedan 2022. Frågan om drivmedel under 

kris, höjd beredskap och krig är högst aktuell, men VGR ser också vikten av en 

balans mellan beredskapsåtgärder och säkerställande av att ta miljöhänsyn. VGR 

delar utredningens slutsats om att det behövs en fördjupad utredning om det ska 
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vara aktuellt. Primärt fokus bör ligga på utredningens andra förslag om förnybara 

drivmedel som kan säkerställas under störda förhållanden och skapa resilienta 

system för att säkra drivmedelstillgång. 

3.7.2 Offentlig avtalspart s.126 

VGR ställer sig bakom utredarens förslag om inrättande av F-avtal 

(försörjningsberedskapsavtal). F-avtal blir ett viktig verktyg för att säkerställa att 

samverkan mellan privat- och offentlig sektor fungerar under höjd beredskap och 

krig. VGR anser att det är viktigt att detta skyndsamt kommer på plats för att 

samhällsviktig verksamhet ska kunna bedrivas under kris, höjd beredskap och 

krig. VGR tycker det är bra att via F-avtal kunna säkerställa leveranser av 

samhällsviktiga varor och tjänster. Enligt utrednings förslag så kommer inte VGR 

själv att ha möjlighet att teckna F-avtal utan det görs av statliga myndigheter 

VGR anser däremot att möjligheten till att teckna sådana avtal även bör omfatta 

större regioner eftersom leveranssäkerheten mot landets större regioner bedömes 

kan få en nationell påverkan, exempelvis om specialistsjukvården i VGR påverkas 

så påverkas Sveriges vårdförmåga. Möjligheten för VGR att teckna F-avtal 

bedöms i vissa fall nödvändigt för att kunna säkerställa de åtaganden som ställs 

på regionerna kopplat mot totalförsvaret och det nya NATO-medlemskapet. VGR 

ser positivt på att MSB får en samordnande roll av F-avtal men understryker 

vikten av att tillräckliga resurser ges för att Myndigheten ska ges möjlighet att 

kunna utföra uppgiften. Ett alternativ skulle kunna vara att MSB ges 

tillsynsuppdraget och Tillväxtverket utses som utförare. 

7.4.8 Kostnader för statens budget s.349 

VGR ställer sig positiva till förslaget om att extra resurser ska tillföras regionerna 

för att kunna samordna byggnads- och reparationsberedskapen. Men VGR 

föreslås endast få motsvarande en årsarbetskraft för detta arbete vilket inte 

bedöms tillräckligt. VGR önskar att tilldelade resurser bör vara differentierade 

utifrån regionernas storlek och komplexitet. Detta för att större regionerna har 

fler, stora komplexa samhällsviktiga anläggningar. Utredaren gör en annorlunda 

bedömning avseende kommunsektorn där storstäderna (Stockholm, Göteborg, 

Malmö) föreslås få två årsarbetskrafter. Motsvarande bör gälla för även 

regionerna. 
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Regionstyrelsen 

Västra Götalandsregionen 

Helén Eliasson Ann-Charlotte Järnström 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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